
２０２０年３月１日 

日本公民教育学会会員の皆様 

 

 

春季シンポジウム中止のお知らせ 

 

日本公民教育学会長 

栗原 久 

 

 日本公民教育学会春季シンポジウムにつきまして、次の通りご連絡いたします。 

 

記 

 

 

日本公民教育学会では、SDGs をふまえた公民教育のあり方について考えるシンポジウム

の開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルスによる急性呼吸器疾患（COVID-19）等

の流行拡大を抑えるため、政府等の方針に基づき、春季シンポジウムの開催を中止すること

にしました。 

 

 シンポジウムの開催につきまして、特段のご高配を賜っている只中において、このような

お知らせをせざるを得ませんことを大変残念に存じます。 

事情ご賢察の上、どうかご承諾賜りますようお願いいたします。 

  

 

以上 

 

 

 

日本公民教育学会事務局 

komingakkai@gmail.com 

〒225-8503 横浜市青葉区鉄町 1614桐蔭横浜大学法学部内 


